
BUPATI SUMBAWA
PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT

PERATURAN BUPATI SUMBAWA
NOMOR 2 9 TA HUN 2016

TENTANG

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN BUPATI SUMBAWA
NOMOR 1 TAHUN 2008 TENTANG PEMBENTUKAN UNIT

PELAKSANA TEKNIS DINAS PADA DINAS DAERAH
KABUPATEN SUMBAWA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA,
BUPATI SUMBAWA

Menimbang : bahwa untuk m eningkatkan pelayanan publik dan
peningkatan kapasitas kelembagaan Unit Pelaksana Teknis
Dinas, dan untuk melaksanakan ketentuan dalam Pasal 2
ayat (3) Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan
Nomor 4 Tahun 2016 tentang Pedoman Alih Fungsi Sanggar
Kegiatan B elajsr M e njad i S a tuan P endidikan N onfo nod,
Peraturan Bupati Sumbawa Nomor 1 Tahun 2008 tentang
Pembentukan Uni t Pelaksana Teknis D inas pada D inas
Daerah Kabupaten Sumbawa sebagaimana telah beberapa
kali d iubah terakhir dengan Peraturan Bupati Sumbawa
Nomor 19 T ahun 2 014 t entang Perubahan Ketiga atas
Peraturan Bupati Sumbawa Nomor I Tahun 2008 tentang
Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Dinas pada Dinas
Daerah Kabupaten Sumbawa, perlu diubah;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang
Perubahan Keempat atas Peraturan Bupati Sumbawa Nomor
1 Tahun 2008 tentang Pembentukan Unit Pelaksana Teknis
Dinas pads Dinas Daerah Kabupaten Sumbawa;

Undang-Undang No mor 69 Tah un 1958 ten tang
Pembentukan Da erahMaerah Tingkat I I d a lam Wilayah
D aerah-daerah T ingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat d an
Nusa Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 1958 Nomor 1 22, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 1655);

Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5494);

Undang-Undang No mor 23 Tah u n 201 4 ten tang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 2 44 , Tambahan Lembaran Negara
Republik In donesia N omor 55 87) s eh agaimana telah
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang

Mengingat



Nomor 9 T a hun 2 0 15 t entang Pe rub ah an Kedua atas
Undang-Undang No mor 23 Tahun 201 4 ten tang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2 015 N omor 5 8 , T ambahan L embaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5679);

4. Peraturan P emerintah N o mor 41 Ta h u n 20 0 7 t e n tang
Organisasi Perangkat Daerah ( Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4741);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 57 Tahun 2007
tentang Petunjuk T eknis Penataan Organisasi Perangkat

6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 4
Tahun 2016 tentang Pedoman Alih Fungsi Sanggar Kegiatan
Belajar Menjadi Satuan Pendidikan Nonformal (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 4):

7. Peraturan Daerah Kabupaten Sumbawa Nomor 3 Tahun
2008 tentang Pembentukan, Susunan, Kedudukan, Tugas
Pokok dan Fungsi Dinas Daerah Kabupaten Sumbawa
(Lembaran Daerah Kabupaten Sumbawa Tahun 2008 Nomor
3, Tambshan Lembaran Daerah Kabupaten Sumbawa Nomor
532) sebagaimana telah beberapa kal i d i ubah t erakhir
dengan Peraturan Daerah Nomor 3 Tahun 2014 tentang
Perubahan K edua a t a s P eraturan Daerah K abupaten
Sumbawa Nomor 3 Tahun 2008 tentang Pembentukan,
Susunan, Kedudukan, Tugas Pokok dan F ungsi D inas
Daerah Kabupaten Sumbawa (Lembaran Daerah Kabupaten
Sumbawa Tahun 2014 Nomor 3, Tambahan Lembaran
Daerah Kabupaten Sumbawa Nomor 614);

8. Peraturan Bupati Sumbawa Nomor I Tahun 2008 tentang
Pembentukan Uni t Pelaksana Teknis D inas pad a Dinas
Daerah Kabupaten Sumbawa (Berita Daerah Kabupaten
Sumbawa Tahun 2008 Nomor 1) sebagaimana telah beberapa
kali d iubah terakhir dengan Peraturan Bupati Sumbawa
Nomor 1 9 T s hu n 20 1 4 t e n tang Perubahan K et iga atas

Peraturan Bupati Sumbawa Nomor 1 Tahun 2008 tentang
Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Dinas pada Dinas
Daerah Kabupaten Sumbawa (Berita Daerah Kabupaten
Sumbawa Tahun 2014 Nomor 19);

Daerah;

MEMUTUSKAN:

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEEMPAT ATAS
PERATURAN BUPATI SUMBAWA NOMO R 1 TAHUN 2008
TENTANG PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS DINAS
PADA DINAS DAERAH KABUPATEN SUMBAWA.

Menetapkan :

Pasal I

Ketentuan ayat (3) huruf A Nomor 19 Pasal 2 dalam Peraturan Bupati Sumbawa
Nomor I Tahun 2008 tentang Pembentukan Unit Pelaksana Teknis Dinas pada
Dinas Daerah Kabupaten Sumbawa (Berita Daerah Kabupaten Sumbawa Tahun
2008 Nomor 1) yang telah diubah te~ dengan Peraturan Bupati Sumbawa:

a. Nomor 29 Tahun 2010 (Berita Daerah Kabupaten Sumbawa Nomor 29 Tshun
2010);



b. Nomor 46 Tahun 2013 (Berita Daerah Kabupaten Sumbawa Nomor 46 Tahun
2013);

c. Nomor 19 Tahun 2014 (Berita Daerah Kabupaten Sumbawa Nomor 19 Tahun
2014);

d iubah sehingga Pasal 2 berbunyi sebagai berikut :

(1) Dengan Peraturan Bupati in i d ibentuk Unit Pelaksana Teknis (UPT) pada
Dinas Daerah Kabupaten Sumbawa.

(2) Unit Pelaksana Teknis (UPT) mempunyai wilayah kerja satu atau beberapa

(3) Unit Pelaksana Teknis (UPT) sebagaimana dimaksud pada ayat (1), adalah
sebagai berikut:

A. UPT Dinas Pendidikan Nasional, terdiri dari :

1. UPI' Sekolah Dasar dan Pendidikan Anak Usia Dini Tarano, yang
wilayah kerjanya meliputi Kecamatan Tarano;

2. UPT Sekolah Dasar dan Pendidikan Anak Usia Dini Empang, yang
wilayah kerjanya meliputi Kecamatan Empang;

3. UPT Sekolah Dasar dan Pendidikan Anak Usia Dini Plampang, yang
wilayah kerjanya meliput i K ecamatan P lampang dan K ecamatan
Maronge;

4. UPT Sekolah Dasar dan Pendidikan Anak Usia Dini Labangka, yang
wilayah kerjanya meliputi Kecamatan Labangka;

5. UPT Sekolah Dasar dan Pendidikan Anak Usia Dini Lape, yang wilayah
kerjanya meliputi Kecamatan Lape;

6. UPI' Sekolah Dasar dan Pendidikan Anak Usia Dini Lopok, yang wilayah
kerjanya meliputi Kecamatan Lopok;

7. UPT Sekolah Dasar dan Pendidikan Anak Usia Dini Moyo Hulu, yang
wilayah kerjanya meliputi Kecamatan Moyo Hulu;

8. UPT Sekolah Dasar dan Pendidikan Anak Usia Dini Ropang, yang
wilayah kerjanya meliputi Kecamatan Ropang dan Kecamatan Lantung;

9. UPT Sekolah Dasar dan Pendidikan Anak Usia Dini Lenangguar, yang
wilayah kerjanya meliputi Kecamatan Lenangguar;

10. UPT Sekolah Dasar dan Pendidikan Anak Usia Dini Lunyuk, yang
wilayah kerjanya meliputi Kecamatan Lunyuk ;

11. UPI' Sekolah Dasar dan Pendidikan Anak Usia Dini Orong Telu, yang
wilayah kerjanya meliputi Kecamatan Orong Telu;

12. UPT Sekolah Dasar dan Pendidikan Anak Usia Dini Batu Lanteh, yang
wilayah kerjanya meliputi Kecamatan Batu Lanteh;

13. UPT Sekolah Dasar dan Pendidikan Anak Usia Dini Sumbawa, yang
wilayah kerjanya meliputi Kecamatan Sumbawa dan Kecamatan Untir
Iwes;

kecamatan.



14. UPT Sekolah Dasar dan Pendidikan Anak Usia Dini Labuhan Badas,
yang wilayah kerjanya meliputi Kecamatan Labuhan Badas;

15. UPT Sekolah Dasar dan Pendidikan Anak Usia Dini Moyo Hilir, yang
wilayah kerjanya meliputi Kecamatan Moyo Hilir dan Kecamatan Moyo

16. UPT Sekolah Dasar dan Pendidikan Anak Usia Dini Utan, yang wilayah
kerjanya mehputi Kecamatan Utan dan Kecamatan Rhee;

17. UPT Sekolah Dasar dan Pendidikan Anak Usia Dini Alas, yang wilayah
kerjanya meliputi Kecamatan Alas dan Kecamatan Buer;

18. UPT Sekolah Dasar dan Pendidikan Anak Usia Dini Alas Barat, yang
wilayah kerjanya meliputi Kecamatan Alas Barat; dan

19. Dihapus.

Utara;

Pasal II

(1) Pejabat struktural pada Unit Pelaksana Teknis Dinas Sanggar Kegiatan
Belajar y an g a d a pa d a s aa t be r lakunya P eraturan Bu p at i i ni te t ap
menjalankan tugasnya sampai dengan adanya Keputusan Bupati yang
memberhentikannya dari jabatan struktural.

(2) Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkam pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Sumbawa.

Ditetapkan di Sumbawa Besar
Pada tanggaI l 3 J LUILi ~ l s

QM. HUSHI DJIBIUL

Diundangkan di Sumbawa Besar
pada tanggal 9 DLssLi u Lk

SEKRETARIS DAE KAB UPATEN SUMBAWA,

RA I

BERITA DAERAH KABUPATEN SUMBAWA TAHUN 2016 NOMOR 2 si


